

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	15,137,229	15,761,613	△624,384
	지 5,673,000		
	시 9,464,229		
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)	10,751,870	10,139,096	612,774
	지 3,200,000		
	시 7,551,870		
도시계획수립	496,294	497,634	△1,340
도시계획관리	450,700	452,040	△1,340
201 일반운영비	40,700	40,040	660
01 사무관리비	30,700	30,040	660
○도시정보 연회비 50,000원 * 12월	600		
○도시계획위원회 회의서류 인쇄 70원 * 5,000매 * 6회	2,100		
○도시관리계획(안) 주민의견청취 신문 광고료 2,000,000원 * 2개사 * 2회	8,000		
○도시계획도면출력용 플로터 잉크 구입(4색) 1,850,000원 * 1대 * 2회	3,700		
○도시계획위원회 및 도시건축공동위원회 - 본위원회 운영수당(기본료) 70,000원 * 14명 * 5회	4,900		
- 제2분과위원회 운영수당(기본료) 70,000원 * 7명 * 6회	2,940		
- 운영수당(초과분) 30,000원 * 14명 * 6회	2,520		
- 참석여비(본위원회) 90,000원 * 6명 * 5회	2,700		
- 참석여비(분과위원회) 90,000원 * 6명 * 6회	3,240		
02 공공운영비	10,000	10,000	0
○도시계획정보체계(UPIS) 유지보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
203 업무추진비	10,000	12,000	△2,000
03 시책추진업무추진비	10,000	12,000	△2,000
○주요시정 현안사업 추진 4,000,000원 * 1식	4,000		
○국토개발계획 업무 추진 2,000,000원 * 1식	2,000		
○지역개발사업 추진 2,000,000원 * 1식	2,000		
○도시개발사업 추진 2,000,000원 * 1식	2,000		
207 연구개발비	400,000	400,000	0
01 연구용역비	400,000	400,000	0
○장기미집행도시계획시설 재정비 용역 400,000,000원 * 1식	400,000		
도시계획 민원관리	45,594	45,594	0
305 배상금등	45,594	45,594	0
01 배상금등	45,594	45,594	0

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부당이득금(도로사용료) 지급(이충희) 920,750원 * 12월	11,049		
○부당이득금(도로사용료) 지급(강경래) 397,700원 * 12월	4,773		
○부당이득금(도로사용료) 지급(최병규) 211,500원 * 12월	2,538		
○부당이득금(도로사용료) 지급(김윤아) 185,510원 * 1년	186		
○부당이득금(도로사용료) 지급(배선규) 284,000원 * 12월	3,408		
○부당이득금(도로사용료) 지급(강신표 외 17) 1,969,960원 * 12월	23,640		
도시기반조성	5,468,738	6,005,874	△537,136
지	200,000		
시	5,268,738		
도시계획도로개설	2,675,000	2,590,000	85,000
401 시설비및부대비	2,675,000	2,590,000	85,000
01 시설비	2,655,920	2,572,744	83,176
○동부리 서울정형외과옆 도시계획도로(중1-2호) )개설 7,500,000원 * 80m * 99.37/100	596,220		
○풍기 동부리 홍상센타옆 도로(소3-68호)개설 공사(마무리) 1,250,000원 * 80m * 99.10/100	99,100		
○상망동(웃보름골)도시계획도로개설(계속) 2,000,000원 * 250m * 99.28/100	496,400		
○상망동 향교길 도시계획도로개설(마무리) 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
○풍기 동부리 토성진입도로 개설(계속) 2,500,000원 * 200m * 99.28/100	496,400		
○영주시 가흥동 도시계획도로(소1-31호)개설공 사 2,000,000원 * 100m * 99.28/100	198,560		
○국토환경디자인시범사업(토목및전기공사) 2,500,000원 * 200m * 99.28/100	496,400		
○영광여고앞 도시계획도로(소3-50호)개설공사( 신규)(주민참여예산) 7,000,000원 * 25m * 99.28/100	173,740		
03 시설부대비	19,080	17,256	1,824
○동부리 서울정형외과옆 도시계획도로(중1-2호) )개설 7,500,000원 * 80m * 0.63/100	3,780		
○풍기 동부리 홍상센타옆 도로(소3-68호)개설 공사(마무리) 1,250,000원 * 80m * 0.90/100	900		
○상망동(웃보름골)도시계획도로개설(계속) 2,000,000원 * 250m * 0.72/100	3,600		
○상망동 향교길 도시계획도로개설(마무리) 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
○풍기 동부리 토성진입도로 개설(계속) 2,500,000원 * 200m * 0.72/100	3,600		
○영주시 가흥동 도시계획도로(소1-31호)개설공 사 2,000,000원 * 100m * 0.72/100	1,440		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국토환경디자인시범사업(토목및전기공사) 2,500,000원 * 200m * 0.72/100	3,600		
○영광여고앞 도시계획도로(소3-50호)개설공사(신규)(주민참여예산) 7,000,000원 * 25m * 0.72/100	1,260		
도시계획구역내 도로관리	977,000	655,000	322,000
301 일반보상금	6,000	3,000	3,000
11 기타보상금 ○인도파손 민간인 부상시 상해 치료비 300,000원 * 20건	6,000	3,000	3,000
401 시설비및부대비	971,000	652,000	319,000
01 시설비 ○시가지내 인도 긴급 보수 500,000원 * 200m * 99.1/100	99,100		
○남산육교~조암교간 인도정비공사 400,000원 * 300m * 99.28/100	119,136		
○가흥동 한철마 미불용지 매입 500,000원 * 1,388㎡	694,000		
○영주시 자전거이용 활성화계획 수립용역 50,000,000원 * 1식	50,000		
○국유재산사용료(삼각지:철도부지) 7,000,000원 * 1식	7,000		
03 시설부대비 ○시가지내 인도긴급보수 500,000원 * 200m * 0.90/100	1,764	4,437	△2,673
○남산육교~조암교간 인도정비공사 400,000원 * 300m * 0.72/100	864		
도시경관조성	24,800	22,400	2,400
201 일반운영비	3,200	3,200	0
01 사무관리비 ○경관위원회 회의참석 수당	3,200	3,200	0
－ 회의참석수당 70,000원 * 8명 * 4회	2,240		
－ 사전검토수당 30,000원 * 8명 * 4회	960		
202 여비	21,600	19,200	2,400
01 국내여비 ○지역개발국 주요시정 업무 추진 90,000원 * 2명 * 10일 * 12월	21,600	19,200	2,400
도시경관시설물관리	151,938	155,474	△3,536
101 인건비	11,578	10,714	864
04 기간제근로자등보수 ○분수대 환경정비 인부임 48,240원 * 2명 * 5일 * 12월	11,578	10,714	864
○문화의 거리 환경정비 인부임 48,240원 * 2명 * 5일 * 12월	5,789		
	5,789		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	37,360	39,760	△2,400
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○분수대 및 문화의 거리 청소용품 구입 50,000원 * 5종	250		
○학교 및 공공기관 가로등 유지관리 50,000원 * 15개소	750		
02 공공운영비	36,360	38,760	△2,400
○분수대 전기 및 상하수도 요금 1,300,000원 * 12월	15,600		
○공원 등 전기요금 180,000원 * 12월	2,160		
○학교 및 공공기관 가로등 전기요금 50,000원 * 15개소 * 12월	9,000		
○문화의 거리 전기 및 상하수도 요금 800,000원 * 12월	9,600		
401 시설비및부대비	103,000	105,000	△2,000
01 시설비	103,000	105,000	△2,000
○부석사주차장 오수처리시설 수중모터 교체 8,000,000원 * 4대	32,000		
○부석사주차장 시설물 유지관리 - 각종전선, 가로등, 화장실보수, 주차장 10,000,000원 * 1식	10,000		
○부석사주차장 오수처리시설 여과탱크 활성탄 교체 30,000,000원 * 1식	30,000		
○영주동 분수대 유지관리비(조명, 기계등) 3,000,000원 * 1식	3,000		
○영주동 분수대 노후 노즐 및 수중모터 교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
○부석사주차장 분수대 유지관리 5,000,000원 * 1식	5,000		
○문화의 거리 유지관리비(조명, 기계, 분수대 등) 10,000,000원 * 1식	10,000		
○영주동 분수대 연말 트리 설치 8,000,000원 * 1식	8,000		
하망지구 보행환경개선사업(국)	1,000,000	1,200,000	△200,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○하망지구 보행환경개선사업(주민참여예산) 500,000원 * 200m	100,000		
402 민간자본이전	250,000	600,000	△350,000
02 민간대행사업비	250,000	600,000	△350,000
○하망지구 보행환경개선 지중화사업(KT,케이블 ,유선방송,도시가스) 500,000원 * 500m	250,000		
403 자치단체등자본이전	650,000	600,000	50,000
02 공기관등에대한자본적대행사업비	650,000	600,000	50,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하망지구 보행환경개선 지중화사업(한전) 1,300,000원 * 500m	650,000		
지역수요맞춤지원사업(국)	640,000	0	640,000
	지 200,000 시 440,000		
401 시설비및부대비	640,000	0	640,000
	지 200,000 시 440,000		
01 시설비	635,968	0	635,968
○야심만만 영주장터 조성사업 640,000,000원 * 1식 * 99.37/100	635,968		
	지 200,000 시 435,968		
03 시설부대비	4,032	0	4,032
○야심만만 영주장터 조성사업 640,000,000원 * 1식 * 0.63/100	4,032		
디자인관리	84,838	114,748	△29,910
디자인관리	84,838	114,748	△29,910
201 일반운영비	31,302	31,212	90
01 사무관리비	14,400	14,400	0
○공공디자인(건축) 민간전문가 회의참석 수당	14,400		
－ 교통비 30,000원 * 1명 * 8일 * 12월	2,880		
－ 식비 20,000원 * 1명 * 8일 * 12월	1,920		
－ 회의참석수당 70,000원 * 1명 * 8일 * 12월	6,720		
－ 사전검토수당 30,000원 * 1명 * 8건 * 12월	2,880		
02 공공운영비	6,792	6,792	0
○전기요금	4,392		
－ 참사랑 주민복지센터 전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
－ 참사랑센터, 경로당, 향토음식체험관 보안등 전기요금 6,000원 * 11등 * 12월	792		
－ U-City 통합관제센터(사랑방) 전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
－ 도시재생 및 마을만들기센터 전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
○통신요금	2,400		
－ U-City 통합관제센터(사랑방) 통신요금 200,000원 * 12월	2,400		
03 행사운영비	10,110	10,020	90
○공공디자인(건축) 포럼참석 수당 및 여비	10,110		
－ 기본(특A+급) 400,000원 * 9명 * 1시간 * 1회	3,600		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 디자인관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 초과(특A급) 300,000원 * 9명 * 1시간 * 1회</li> <li>- 여비 90,000원 * 9명 * 1일 * 1회</li> <li>- 현수막, 초청장, 홍보물, 발표집 인쇄 등 3,000,000원 * 1식</li> </ul>	2,700 810 3,000		
301 일반보상금	53,536	53,536	0
11 기타보상금	53,536	53,536	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공디자인(건축) 민간전문가 수당 4,111,320원 * 1명 * 12월</li> <li>○공공디자인(건축) 민간전문가 수당</li> <li>- 교통비 30,000원 * 1명 * 5회 * 12월</li> <li>- 식비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월</li> </ul>	49,336 4,200 1,800 2,400		
도시재생	4,702,000	3,520,840	1,181,160
	지 3,000,000		
	시 1,702,000		
도시재생	202,000	150,000	52,000
203 업무추진비	2,000	0	2,000
03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○신규사업 발굴 등 업무추진 2,000,000원 * 1명</li> </ul>	2,000		
207 연구개발비	200,000	150,000	50,000
01 연구용역비	200,000	150,000	50,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○영주시 중심시가지형 도시재생 활성화계획 200,000,000원 * 1식</li> </ul>	200,000		
도시재생선도사업(국)	4,500,000	3,370,840	1,129,160
	지 3,000,000		
	시 1,500,000		
101 인건비	23,085	0	23,085
04 기간제근로자등보수	23,085	0	23,085
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시재생지원센터 운영 사무원 인부임</li> <li>- 기본급 71,248원 * 1명 * 260일</li> <li>- 주휴수당 71,248원 * 1명 * 52일</li> <li>- 연차유급휴가수당 71,248원 * 1명 * 12일</li> </ul>	23,085 18,525 3,705 855		
201 일반운영비	171,159	158,840	12,319
01 사무관리비	168,279	158,840	9,439
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시재생 센터장 활동수당 340,000원 * 5회 * 1명 * 12월</li> <li>○도시재생 코디네이터 활동수당 249,900원 * 6회 * 3명 * 12월</li> <li>○도시재생 활동가 활동수당 100,000원 * 8회 * 6명 * 12월</li> <li>○도시재생지원센터 기본사무 관리비 1,000,000원 * 1식</li> </ul>	20,400 53,979 57,600 1,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생위원회 및 사업추진협의회 운영수당(회의참석수당, 회의진행비 등) 100,000원 * 10명 * 12회	12,000		
○도시재생지원센터 복사용지 15,000원 * 5박스 * 12월	900		
○도시재생 관련자 주민역량 강화 교육(강사수당, 운영비) 2,000,000원 * 10회	20,000		
○소규모 수선관리비	2,400		
- 복사기 수리 500,000원 * 1대	500		
- 프린터 수리 100,000원 * 1대	100		
- 복사기 토너 200,000원 * 3회 * 1대	600		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 3회 * 1대	600		
- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 3회 * 1대	600		
02 공공운영비	2,880	0	2,880
○도시재생지원센터 전기요금 200,000원 * 12회	2,400		
○도시재생지원센터 통신요금 40,000원 * 12회	480		
301 일반보상금	20,880	0	20,880
09 행사실비보상금	20,880	0	20,880
○도시재생전문가, 주민대표단 등 급식비 6,000원 * 20명 * 24회	2,880		
○도시재생전문가, 주민대표단, 협의회 등 선진지 견학, 워크숍 참석여비 90,000원 * 20명 * 10회	18,000		
307 민간이전	150,000	0	150,000
02 민간경상사업보조	150,000	0	150,000
○도시재생 주민기획공모 및 역량강화사업(행사 및 홍보 등) 4,000,000원 * 10개소	40,000		
○후생시장 옛날가게(신가게), 들꽃방송, 응답하라 1955 등 프로그램 운영 30,000,000원 * 1식	30,000		
○중앙시장 청년창작 공예가, 어울장터, 역전목수, 등 프로그램 운영 50,000,000원 * 1식	50,000		
○구성마을 할머니목공장, 꾸러미채소가게, 성아래목공소 등 프로그램 운영 30,000,000원 * 1식	30,000		
401 시설비및부대비	3,994,876	3,200,000	794,876
	지 3,000,000		
	시 994,876		
01 시설비	3,656,858	3,191,360	465,498
○도시재생 선도사업 3,656,858,000원 * 1식	3,656,858		
	지 3,000,000		
	시 656,858		
02 감리비	300,000	0	300,000
○도시재생 선도사업 300,000,000원 * 1식	300,000		
03 시설부대비	38,018	8,640	29,378

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시재생 선도사업 38,018,000원 * 1식	38,018		
	402 민간자본이전	140,000	12,000	128,000
	01 민간자본사업보조	140,000	12,000	128,000
	○도시재생 주민공모 소규모 사업비 2,000,000원 * 20개소	40,000		
	○선비고을나들이(옛길탐방로) 시설물 설치 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○도시재생 선도지역 중앙시장 공예점포 리모델링 지원 50,000,000원 * 1식	50,000		
광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)		54,162	69,579	△15,417
옥외광고물 정비		54,162	69,579	△15,417
광고물 정비		54,162	69,579	△15,417
101 인건비		15,052	13,929	1,123
04 기간제근로자등보수		15,052	13,929	1,123
○불법 광고물 정비 인부임 48,240원 * 2명 * 7일 * 12월		8,105		
○광고물 실명제 스티커 부착 인부임 48,240원 * 2명 * 6일 * 12월		6,947		
201 일반운영비		9,300	29,450	△20,150
01 사무관리비		9,300	29,450	△20,150
○광고물 실명제 스티커 제작 1,400원 * 2,000매		2,800		
○현수막 신고필증 150원 * 1종 * 10,000매		1,500		
○홍보 전단 제작 50원 * 2종 * 10,000매		1,000		
○광고업자 교육 강사수당 250,000원 * 2명		500		
○광고업자 교육 교재 10,000원 * 60명 * 1회		600		
○서식 제작 50원 * 4종 * 2,000매		400		
○광고물정비 현수막 제작 60,000원 * 5점 * 2회		600		
○광고물 정비 도구 구입(니퍼 등) 500,000원 * 1식		500		
○광고물관리심의위원회 참석 수당 70,000원 * 5명 * 4회		1,400		
301 일반보상금		4,810	2,600	2,210
09 행사실비보상금		810	800	10
○도 광고물전 참석여비 90,000원 * 9명 * 1일		810		
11 기타보상금		4,000	1,800	2,200
○유동 불법광고물 수거보상금 지급		2,400		
- 벽보(대) 수거 보상금 30원 * 40,000장		1,200		
- 벽보(소) 수거 보상금 20원 * 40,000장		800		
- 유해전단 수거 보상금 10원 * 40,000장		400		
○도 광고물대상 출품제작비 지원 400,000원 * 4점 * 1회		1,600		



부서: 도시과  
 정책: 광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 옥외광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	25,000	22,000	3,000
	01 시설비	25,000	22,000	3,000
	○벽보부착방지시설 설치 100,000원 * 50개소	5,000		
	○현수막 게시대 정비 및 이설 3,000,000원 * 2개소	6,000		
	○현수막 게시대 설치 7,000,000원 * 2개소	14,000		
	주거 환경 개선(사회복지/주택)	173,116	2,656,343	△2,483,227
	주거환경개선사업	173,116	2,656,343	△2,483,227
	도시주거환경개선	173,116	149,343	23,773
	101 인건비	2,316	2,143	173
	04 기간제근로자등보수	2,316	2,143	173
	○시설 유지관리 인부임 48,240원 * 2명 * 2일 * 12월	2,316		
	201 일반운영비	10,800	7,200	3,600
	02 공공운영비	10,800	7,200	3,600
	○시설장비 유지비(관사골 태양광, 부용어울마 당, 한절마공원, 명륜길 가로등) 900,000원 * 12월	10,800		
	401 시설비및부대비	160,000	140,000	20,000
	01 시설비	159,100	139,190	19,910
	○주거환경개선사업지구 유지관리(관사골,신사 골,향교골,한절마) 15,000,000원 * 4개소	60,000		
	○향교골 쉼터 조성(주민참여예산) 100,000,000원 * 1식 * 99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	900	810	90
	○향교골 쉼터 조성(주민참여예산) 100,000,000원 * 1식 * 0.90/100	900		
	온천관리(국토및지역개발/지역및도시)	126,058	87,972	38,086
	풍기온천장 관리	126,058	87,972	38,086
	온천장운영관리	126,058	87,972	38,086
	101 인건비	1,158	1,072	86
	04 기간제근로자등보수	1,158	1,072	86
	○시설 유지관리 인부임 48,240원 * 2명 * 3일 * 4회	1,158		
	201 일반운영비	106,400	68,400	38,000
	01 사무관리비	58,400	8,400	50,000
	○온천공 수질검사 1,200,000원 * 4공	4,800		
	○온천저수조 청소 1,500원 * 1,200톤 * 2회	3,600		
	○소백산풍기온천 온천공 정기검사 12,500,000원 * 4공	50,000		
	02 공공운영비	48,000	60,000	△12,000

부서: 도시과  
 정책: 온천관리(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 풍기온천장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○온천공 전기요금 4,000,000원 * 12월	48,000		
	401 시설비및부대비	18,500	18,500	0
	01 시설비	18,500	18,500	0
	○집수정 차단기 및 간선교체 1,000,000원 * 1대	1,000		
	○집수정 체크밸브 교체 500,000원 * 1회	500		
	○배수펌프 수리 2,000,000원 * 1대	2,000		
	○온천공 수중모터 교체 및 수리 10,000,000원 * 1대	10,000		
	○온천수 저장탱크(1,200t) 밸브교체 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○송수펌프(25마력) 교체 및 수리 3,000,000원 * 1식	3,000		
	21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업·농촌)	3,584,572	2,363,000	1,221,572
	지	2,473,000		
	시	1,111,572		
	미래형 농어촌마을 재개발	3,584,572	2,363,000	1,221,572
	지	2,473,000		
	시	1,111,572		
	무쇠달 마을 경관개선사업(국)	500,000	571,500	△71,500
	지	350,000		
	시	150,000		
	401 시설비및부대비	500,000	571,500	△71,500
	지	350,000		
	시	150,000		
	01 시설비	496,400	567,386	△70,986
	○무쇠달마을 경관 개선사업 500,000,000원 * 1식 * 99.28/100	496,400		
	지	350,000		
	시	146,400		
	03 시설부대비	3,600	4,114	△514
	○무쇠달마을 경관 개선사업 3,600,000원 * 1식	3,600		
	문화활동공간 조성사업(비보이)(국)	500,000	571,500	△71,500
	지	350,000		
	시	150,000		
	401 시설비및부대비	500,000	571,500	△71,500
	지	350,000		
	시	150,000		
	01 시설비	496,400	567,386	△70,986
	○문화활동공간 조성사업 500,000,000원 * 1식 * 99.28/100	496,400		
	지	350,000		
	시	146,400		
	03 시설부대비	3,600	4,114	△514
	○문화활동공간 조성사업 3,600,000원 * 1식	3,600		

부서: 도시과

정책: 21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 미래형 농어촌마을 재개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
사그레이마을 창조적 마을만들기사업(국)		288,572	140,000	148,572
	지	202,000		
	시	86,572		
401 시설비및부대비		288,572	140,000	148,572
	지	202,000		
	시	86,572		
01 시설비		286,495	138,992	147,503
○사그레이마을 복합문화복지공간 조성사업 288,572,000원 * 1식 * 99.28/100		286,495		
	지	202,000		
	시	84,495		
03 시설부대비		2,077	1,008	1,069
○사그레이마을 복합문화복지공간 조성사업 2,077,000원 * 1식		2,077		
금계권역 창조적 마을만들기사업(국)		714,000	180,000	534,000
	지	500,000		
	시	214,000		
401 시설비및부대비		714,000	180,000	534,000
	지	500,000		
	시	214,000		
01 시설비		709,074	178,704	530,370
○금계기찬동네 거점마을 조성사업 714,000,000원 * 1식 * 99.31/100		709,074		
	지	500,000		
	시	209,074		
03 시설부대비		4,926	1,296	3,630
○금계기찬동네 거점마을 조성사업 4,926,000원 * 1식		4,926		
금작골지구 농촌중심지활성화사업(국)		1,400,000	900,000	500,000
	지	980,000		
	시	420,000		
401 시설비및부대비		1,400,000	900,000	500,000
	지	980,000		
	시	420,000		
01 시설비		1,394,960	894,330	500,630
○금작골지구 농촌중심지 활성화사업 1,400,000,000원 * 1식 * 99.64/100		1,394,960		
	지	980,000		
	시	414,960		
03 시설부대비		5,040	5,670	△630
○금작골지구 농촌중심지 활성화사업 1,400,000,000원 * 1식 * 0.36/100		5,040		
구성 노인안전 돌레마을 조성사업(국)		182,000	0	182,000
	지	91,000		
	시	91,000		
401 시설비및부대비		182,000	0	182,000

부서: 도시과

정책: 21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 미래형 농어촌마을 재개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지	91,000		
	시	91,000		
01 시설비		180,690	0	180,690
○구성노인안전돌레마을조성사업				
182,000,000원 * 1식 * 99.28/100		180,690		
	지	91,000		
	시	89,690		
03 시설부대비		1,310	0	1,310
○구성노인안전돌레마을조성사업				
1,310,000원 * 1식		1,310		
행정운영경비(도시과)(기타/기타)		148,851	147,023	1,828
인력운영비		28,261	28,133	128
인력운영비		28,261	28,133	128
101 인건비		28,261	28,133	128
03 무기계약근로자보수		28,261	28,133	128
○온천공관리원		28,261		
- 기본급	1,159,160원 * 1명 * 12월	13,910		
- 상여금	1,159,160원 * 100% * 1명 * 4회	4,637		
- 명절휴가비	1,159,160원 * 75% * 1명 * 2회	1,739		
- 가족수당		960		
· 배우자	40,000원 * 1명 * 12월	480		
· 기타	20,000원 * 2명 * 12월	480		
- 시간외수당	9,045원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월	2,443		
- 휴일근무수당	72,360원 * 150% * 1명 * 10일	1,086		
- 연차유급휴가수당	72,360원 * 1명 * 15일	1,086		
- 정액급식비	100,000원 * 12월	1,200		
- 교통보조비	100,000원 * 12월	1,200		
기본경비		120,590	118,890	1,700
기본경비		120,590	118,890	1,700
201 일반운영비		24,890	23,990	900
01 사무관리비		24,890	23,990	900
○복사용지 구입		15,000원 * 25박스 * 12월	4,500	
○특근매식비		6,000원 * 6식 * 20명 * 12월	8,640	
○일반수수료		100,000원 * 12월	1,200	
○소규모 도서구입비		50,000원 * 12월	600	
○소규모 수선관리비		8,750		
- 복사기 수리	500,000원 * 1대	500		
- 프린터 수리	100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너	200,000원 * 5회 * 1대	1,000		

부서: 도시과  
 정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 5대</li> <li>- 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 5회 * 1대</li> <li>- PC 수리 100,000원 * 20대 * 20/100</li> <li>- 기타 수리비 50,000원 * 12월</li> <li>○기타 사무관리비 5,000원 * 20명 * 12월</li> </ul>	5,000 1,000 400 600 1,200		
202 여비	82,800	80,000	2,800
01 국내여비	82,800	80,000	2,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시과 업무 추진 여비</li> <li>- 관내여비 20,000원 * 20명 * 12일 * 12월</li> <li>- 관외여비 90,000원 * 20명 * 14일</li> </ul>	82,800 57,600 25,200		
203 업무추진비	7,500	9,500	△2,000
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○지역개발국장 기관운영업무추진비</li> <li>3,300,000원 * 1명</li> </ul>	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월</li> </ul>	4,200		
204 직무수행경비	5,400	5,400	0
01 직책급업무수행경비	5,400	5,400	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○직책급업무수행경비</li> <li>- 지역개발국장 350,000원 * 1명 * 12월</li> <li>- 도시과장 100,000원 * 1명 * 12월</li> </ul>	5,400 4,200 1,200		
재무활동(도시과)(국토및지역개발/지역및도시)	298,600	298,600	0
내부거래지출	298,600	298,600	0
내부거래지출	298,600	298,600	0
701 기타회계등전출금	298,600	298,600	0
01 기타회계전출금	298,600	298,600	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○장기미집행 도시계획 대지보상 임시특별회계</li> <li>전출금 298,600,000원 * 1식</li> </ul>	298,600		